PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO

ESTADO DE SAO PAULO

PRACA SAO FRANCISCO N° 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14

FONE (15) 3267-8800 — FAX 3267-8815

DECRETO N° 2.397/2013

de 30 de Janeiro de 2013.

“Dispde sobre transposi¢do de recursos de
dotagdes orcamentarias do orgamento vigente”.

MARCELO SOARES DA SILVA, Prefeito do Municipio de

Capela do Alto, no uso de suas atribui¢des legais, e especialmente o disposto no Inciso IV do Art. 4° da Lei
n° 1.680, de 10 de Dezembro de 2012,

DECRETA:

Art. 1° - Ficam transpostos recursos na ordem de R$ 997.000,00

(novecentos e noventa e sete mil reais), nas seguintes dotagdes do orcamento vigente:

02.00.00
02.01.00
02.01.01
04.1220004.2002
3.3.90.39.00

02.10.00
02.10.01
06.1820017.2002
3.3.90.39.00

02.11.00
02.11.05
15.4520024.2002
3.3.90.30.00

02.13.00
02.13.01
18.5410026.2002
3.3.90.39.00

02.16.00
02.16.03
12.3610045.2021
3.3.50.43.00
02.16.04
12.3610035.2004
3.3.90.46.00
02.16.05
12.3060036.2002
3.3.90.30.00

02.17.00
02.17.01
27.8120037.2002
3.3.90.39.00

EXECUTIVO

MANUTENCAO DO GABINETE
MANUTENCAO DO GABINETE
Manutencao da Unidade

Outros Serv. Terc.P. Juridica (Fichan® 13).......c.cccccveenneenne. R$ 60.000,00
DEPTO. DE SEGURANCA PUBLICA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

Manutenc¢do da Unidade

Outros Serv. Terc. P. Juridica (Ficha n® 107)..................... R$  150.000,00

DEPTO. DE OBRAS E SERVICOS

SETOR DE ESTRADAS MUNICIPAIS

Manutencao da Unidade

Material de Consumo (Ficha n® 159)........ccccceevivvviecneennnn. RS 80.000,00

DEPTO. DE MEIO AMBIENTE
DEPTO. DE MEIO AMBIENTE
Manuten¢do da Unidade

Outros Serv. Terc.— P. Juridica (Ficha n® 178).................... R$  235.000,00
DEPTO. DE EDUCACAO

ENSINO FUNDAMENTAL

Manutencao da Unidade

Subvengdes Sociais (Ficha n® 281).......ccccceveivecivecieecieeieenne, RS 4.000,00

ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
Manutencao da Unidade

Auxilio Alimentagdo (Ficha n® 298).......ccccccevvvvivenvennnnnen. R$  208.000,00
MERENDA ESCOLAR
Manutencao da Unidade
Material de Consumo (Ficha n® 304)........ccccoevveevveecneeennnn. R$  180.000,00

DEPTO. DE ESPORTE E LAZER
DEPTO. DE ESPORTE E LAZER

Manuten¢do da Unidade
Outros Serv. Terc.-P. Juridica (Ficha n® 316)...................... R$ 80.000,00

TOTAL......cc0e0nee RS 997.000.00
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Art. 2° - As despesas decorrentes com a execu¢do do presente

decreto, serdo coberta com a transposi¢do das seguintes dotagdes orcamentarias, autorizadas nos termos do
Inciso IV, do Artigo 4° da Lei n® 1.680, de 10 de Dezembro de 2012.

02.00.00
02.03.00
02.03.01
04.1220006.2002
3.3.90.39.00

02.99.00
02.99.99
99.9990099.9999
9.9.99.99.00

02.11.00
02.11.04
15.4520023.2002
3.3.90.30.00
3.3.90.30.00

02.14.00
02.14.01
10.3010027.2002
3.3.90.30.00

02.16.00
02.16.04
12.3610038.2004
3.3.90.32.00

02.20.00
02.20.01
08.2440040.2001
3.3.50.43.00
02.20.02
08.2430039.2003
3.3.90.39.00

publicagao.

2013.

Municipal, data supra.

EXECUTIVO

PROCURADORIA

PROCURADORIA

Manuten¢do da Unidade

Outros Serv. Terc.P. Juridica (Ficha n® 26)..........c.cccveneeneen. R$  60.000,00

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

Reserva de Contingéncia

Reserva de Contingéncia (Ficha n® 361).........cccceevveeveennnnns R$  150.000,00

DEPTO. DE OBRAS E SERVICOS
SETOR DE SERVICOS PUBLICOS
Manuten¢do da Unidade

Material de Consumo (Ficha n°® 151).....ccccccoeviivienieiniinenn, RS 80.000,00
Outros Serv. Terc. P.Juridica (Ficha n® 153)........cccccuveuneee. R$  235.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADES DE SAUDE

Manuten¢do da Unidade

Material de Consumo (Ficha n° 187).....c.ccccevvvevieniiiieennenn, R$  180.000,00

DEPTO. DE EDUCACAO

ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB

Manuten¢do da Unidade

Material, bem ou servigo p/ distribui¢do (Ficha n° 295).....R$  208.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

DEPTO. DE ASSISTENCIA SOCIAL

Manuten¢do da Unidade

Subvengdes Social (Ficha n® 354).......ccccevvviviiiciieiieieenenn, R$ 4.000,00
SETOR DE ASSISTENCIA A CRIANCA E ADOLESCENTE

Manuten¢do da Unidade

Outros Serv. Terc. P.Juridica (Ficha n® 359)........c.ccoeun...e. RS 80 .000,00

TOTAL......cc0eu0nee RS 997.000.00

Art. 3° - Este Decreto entrard em vigor na data de sua

Prefeitura Municipal de Capela do Alto, aos 30 de Janeiro de

MARCELO SOARES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPALO

Registrado nesta Secretaria e publicado por afixacdo nesta Prefeitura

VALDIR APARECIDO DE MORAIS
SECRET. ADMINISTRATIVO



